
Para más opciones y detalles de los productos, consulte nuestros catálogos específicos o nuestra información online. 

Microcilindros – Serie CJP 535
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Conexión instantánea ø2

Microcilindro, simple efecto con retorno por muelle
Serie CJP
ø4, ø6, ø10, ø15

• Diámetros 4, 6, 10, 15 mm
• Diseño de montaje en panel o montaje empotrable.
• Con o sin rosca en extremo de vástago.
• Diseño ultra-compacto.

Simple efecto - vástago recogido
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Carrera del cilindro estándar [mm]

Extremo del vástago
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Modelo de montaje en panel
Modelo de montaje empotrable

—
H4
H6

Con rosca
Sin rosca

—
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Microcilindro
Montaje

Diámetro

Sin racor con tuerca
Para tubos de ø4/ø2.5
Para tubos de ø6/ø4

Racor con tuerca
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4
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4 mm
6 mm

10 mm
15 mm

Forma de pedido

Características

Fuerza de reacción del muelle

Diámetro
[mm]

Carrera
[mm]*

5, 10, 15
5, 10, 15
5, 10, 15
5, 10, 15

  2.80
  3.92
  5.98
10.80

1.00
1.42
2.45
4.41

4

6

10

15

[N]

* La misma fuerza del muelle para cada carrera.

Características técnicas

Funcionamiento
Presión máx. de trabajo

ø4
ø6
ø10, ø15

Simple efecto, vástago recogido
0.7 MPa
0.3 MPa
0.2 MPa

0.15 MPa
1.05 MPa

-10 a 70ºC (sin congelación)
No necesaria (sin lubricación)

50 a 500 mm/s
Ninguna

JIS Clase 2
Con rosca / Sin rosca

+1.0 
+0

Modelo de montaje en panel Modelo de montaje empotrable

Presión de prueba
Temperatura ambiente y de fluido
Lubricación
Velocidad del émbolo
Amortiguación
Tolerancia de carrera
Tolerancia de roscas
Extremo del vástago
Montaje

Símbolo

CJPB4-5
CJPB4-10
CJPB4-15
CJPB6-5
CJPB6-5-B
CJPB6-5H4
CJPB6-5H4-B
CJPB6-5H6
CJPB6-5H6-B
CJPB6-10

CJPB15-5H6-B
CJPB15-10H4
CJPB15-10H4-B
CJPB15-10H6
CJPB15-10H6-B
CJPB15-15H4
CJPB15-15H6
CJPS4-5
CJPS4-10
CJPS4-15

CJPB10-5
CJPB10-5-H4
CJPB10-15
CJPB10-15-H4
CJPB10-15-H4-B
CJPB10-15-H6
CJPB10-15-H6-B
CJPB15-5
CJPB15-5H4
CJPB15-5H6

CJPB6-10-B
CJPB6-10H4
CJPB6-10H4-B
CJPB6-10H6
CJPB6-10H6-B
CJPB6-15
CJPB6-15-H4
CJPB6-15-H4-B
CJPB6-15-H6
CJPB6-15-H6-B

CJPB10-10-H6
CJPB10-10-H6-B
CJPS10-5
CJPS10-10
CJPS10-10-B
CJPS10-15
CJPS15-5
CJPS15-10
CJPS15-15

CJPS6-5
CJPS6-10
CJPS6-10-B
CJPS6-15
CJPB10-5H4-B
CJPB10-5H6
CJPB10-5H6-B
CJPB10-10-B
CJPB10-10-H4
CJPB10-10-H4-B

Recomendación de producto

Productos en stock para una rápida entrega

Series AS - Reguladores de caudal - página 1258
Serie SY - Válvulas - páginas 74, 110, 129
Serie VQC - Válvulas - página 221

 
atamiento de aire - página 1079

Serie IDK - Tubo de control de humedad - página 1180
Serie TU - Tubos - página 1253

Productos relacionados

5
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15

ø4, ø6,
ø10, ø15

Los artículos en stock pueden sufrir modificaciones sin previo aviso.

(Aplicable al módulo de montaje en panel
 tipo B (ø6 a ø15) únicamente.)

(El racor con tuerca no se añade al 
modelo de montaje empotrable) 

Presión mín. de 
trabajo

Lado de 
retracción

Lado de 
extensión

https://rodavigo.net/es/c/neumatica/cilindros/f/smc
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Serie CJP – Microcilindros536
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Cuando está incrustado

CJPB4

CJPS4

CJPB6, 10, 15

CJPS6, 10, 15

Diámetro
[mm] Carrera

  5
10
15
  5
10
15
  5
10
15
  5
10
15

A

12   
20   
28   
16   
23   
30   
17   
23.5
30.5
19   
25   
31.5

B

  8.5
16.5
24.5
12.5
19.5
26.5
13.5
20   
27   
14.5
20.5
27   

C

  6   
14   
22   
10   
17   
24   
10.5
17   
24   
11.5
17.5
24   

D

3.5

3.5

3.5

4.5

E Nota)

M8 x 1.0

M10 x 1.0

M15 x 1.5

M22 x 1.5

F Nota)

  6.5

  8.5

12

19

G

3

3

4

5

4

6

10

15

Nota) E y øF deben estar mecanizados de un modo concéntrico.
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15carrera
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Racor con tuerca
Dimensiones de montaje de CJ-5H-6.
(  ) indica las dimensiones de CJ-5H-4.

13 (12)

A
W
F E

S
Z

H

K H

øQ

ø6: C0.5
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Dimensiones: Modelo de montaje en panel

Dimensiones: Modelo de montaje empotrable

Dimensiones recomendadas del orificio de montaje para el modelo de montaje empotrable

Dimensiones de 
mecanizado para montaje

Sin rosca 
en el 

extremo de 
vástago

Sin rosca en el 
extremo de 

vástago
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